关于举办大连市普通高中数学学科解题大赛

及数学学科优质课活动的通知

各高中：

为了进一步加强我市高中数学教师队伍建设，提高数学教师的专业素质和教

学水平，推动新课程改革实施，根据大连教育学院高中研训中心数学学科 2025 年

工作计划，举办大连市普通高中数学学科解题大赛及数学学科优质课活动。现将

有关事宜通知如下：

一、解题大赛活动

1、活动时间：2025 年 5 月。

2、参评条件：热爱本职工作，平时能够认真备课、上课，积极参加各级各

类数学教研活动。

3、评比办法：

①解题大赛命题范围与数学高考命题范围相同，试卷结构与高考试卷相同，

试题难度相当于高考试题难度；

②高中研训中心数学学科将组织统一考试；

③比赛时间：2025 年 5 月 7 日下午 13：00-15：00，地点:见大连组长群通知；

④网上报名表：4 月 22 日前扫描下方二维码填写报名信息；

⑤纸质报名表：5 月 7 日考试时上交（需加盖学校公章）。

（二维码）

二、数学学科优质课活动

1、活动时间：2025 年 5 月。

2、参评条件：大连市普通高中解题大赛前 70%选手。

3、评比办法：说课与上课（具体要求及时间地点另行通知）。

附件 1：大连市普通高中数学学科解题大赛推荐表

大连教育学院高中研训中心数学组

2025 年 3 月 24 日

大连市普通高中数学学科解题大赛推荐表

学校：

姓名  年龄  性别

毕业学校  教龄  职称

获

奖

情

况

学

校

意

见

联系

电话

 （必填）